



KOMISJA
EUROPEJSKA

Bruksela, dnia 2.7.2014 r.
COM(2014) 398 final

ANNEX 1

ZAŁĄCZNIK

do

**KOMUNIKATU KOMISJI DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO, RADY,
EUROPEJSKIEGO KOMITETU EKONOMICZNO-SPOŁECZNEGO I KOMITETU
REGIONÓW**

**Ku gospodarce o obiegu zamkniętym:
program "zero odpadów" dla Europy**

{SWD(2014) 206 final}

{SWD(2014) 211 final}

Załącznik: w jaki sposób program „Horyzont 2020” może przyczynić się do rozwoju gospodarki o obiegu zamkniętym?

Gospodarka o obiegu zamkniętym to strategia rozwoju zakładająca wzrost gospodarczy bez zwiększania konsumpcji zasobów, głęboką przemianę łańcuchów produkcji i nawyków konsumpcyjnych oraz przekształcenie systemów przemysłowych na poziomie systemowym. Opiera się ona na innowacyjności technologicznej, społecznej i organizacyjnej. Wymaga nowej gamy umiejętności i wiedzy, jak również nowych instrumentów finansowych oraz zaangażowania wielu zainteresowanych stron. Może być wspierana przez działania w zakresie demonstracji i wprowadzania innowacji na rynek, a także pogłębiania świadomości, upowszechniania i internacjonalizacji.

Pod względem merytorycznym wymaga ścisłej integracji w zakresie części „Wiodąca pozycja w przemyśle” (część II) oraz „Wyzwania społeczne” (część III) programu „Horyzont 2020”. Ponieważ gospodarka o obiegu zamkniętym dotyczy potencjału całego łańcucha wartości, wymaga wsparcia ze strony wszystkich ogniw łańcucha badań i innowacji. Dlatego w pewnym zakresie nieodzowny będzie również wkład z innych części programu „Horyzont 2020”: „Doskonała baza naukowa” (część I), „Upowszechnianie doskonałości i zapewnianie szerszego uczestnictwa” (część IV), „Nauka z udziałem społeczeństwa i dla społeczeństwa” (część V), niejądrowych działań bezpośrednich Wspólnego Centrum Badawczego (JRC) (część VI) oraz Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii (EIT) (część VIII). Wkład z różnych części programu „Horyzont 2020” w gospodarkę o obiegu zamkniętym został podsumowany poniżej. Należy zaznaczyć, że partnerstwo publiczno-prywatne SPIRE i wspólna inicjatywa technologiczna BBI korzystają ze wsparcia w ramach programu „Horyzont 2020” i silnie przyczyniają się do realizacji celów gospodarki o obiegu zamkniętym.

	wprowadzania na rynek																		
--	-----------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

+ Istotny wkład

++ Bardzo duży wkład